trésorerie relatifs aux frais d’acquisition et des pertes sur les contrats déficitaires ainsi que les reprises de telles pertes. Les redevances reçues des
réassureurs sont reconnues à l’état consolidé des résultats au fur et à mesure que la Banque reçoit des services relatifs aux groupes de contrats de
réassurance. Les sommes recouvrées auprès des réassureurs sont composées des flux de trésorerie liés à l’expérience relative aux réclamations ou aux
prestations des contrats sous-jacents. Tous ces montants sont comptabilisés en déduction des revenus d’assurances dans les Revenus autres que d’intérêts
de l’état consolidé des résultats.

Incidences relatives à l’adoption de l’IFRS 17
Les exigences de l’IFRS 17 ont été appliquées rétrospectivement en ajustant les soldes du bilan consolidé à la date de première application, soit le
1er novembre 2022. L’incidence de l’adoption de l’IFRS 17 a été comptabilisée au moyen d’un ajustement aux Résultats non distribués au 1er novembre 2022.
L’information qui suit présente les incidences sur les bilans consolidés au 1er novembre 2022 et au 31 octobre 2023 :

Au 31 octobre

2023
Au 31 octobre

2023
Au 31 octobre

2022
Au 1er novembre

2022

  Tel que publié
Ajustements

 IFRS 17  Ajusté  Tel que publié
Ajustements

IFRS 17  Ajusté
Actif
Autres actifs  7 889  (101)  7 788  5 958  (50)  5 908
Passif
Autres passifs  7 423  (7)  7 416  6 361  (2)  6 359
Capitaux propres
Résultats non distribués  16 744  (94)  16 650  15 140  (48)  15 092

Au 31 octobre 2023, le montant net de MSC en lien avec les nouveaux principes de comptabilisation et d'évaluation des actifs et passifs des contrats
d’assurance et de réassurance est établi à 109 M$ (89 M$ au 1er novembre 2022).

L’information qui suit présente les incidences sur l’état consolidé des résultats du trimestre et du semestre comparatifs :

Trimestre terminé le

 30 avril 2023
Semestre terminé le

 30 avril 2023

Revenus autres que d'intérêts – Revenus d'assurances, montant net  (33)  (53)
Revenu total  (33)  (53)
Rémunération et avantages du personnel  (7)  (14)